
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  622 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

RETTIFICA RIPARTO A CONSUNTIVO DEI COSTI DI 
COMPARTECIPAZIONE AI SERVIZI ASSOCIATI DI POLIZIA 
LOCALE - ANNO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/09/2019

 639

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI23/09/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 622 DEL 23/09/2019 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA RIPARTO A CONSUNTIVO DEI COSTI DI COMPARTECIPAZIONE AI 

SERVIZI ASSOCIATI DI POLIZIA LOCALE - ANNO 2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
  

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Busto Garolfo  n. 11/2017 del  con la 

quale si approvava la convenzione per   l'istituzione dell’ufficio unico del  “Corpo di 

Polizia Locale associato dei Comuni di Busto Garolfo e Arconate”  – Comune capofila 

Busto Garolfo, 
 

Visto l’art. 7 della convenzione ove si  prevede la corresponsione annuale   dell’importo 

di  compartecipazione ai servizi di associati di polizia locale;  

Dato atto che con Determina n. 696 del 12.12.2018,   il rimborso  di spettanza al Comune 

di Busto Garolfo  per l'anno 2017  era stata disposto  per totali  €. 21.068,60 =, dando  

atto che  €. 11.500,00= erano già stati introitati  titolo di acconto; 

Considerato che da successiva verifica è stato appurato il  diverso costo effettivo del 

Personale di Polizia Locale del Comune di Arconate,  che nel frattempo ha beneficiato 

del rimborso connesso all’unità di Personale (Cardia Marco) trasferito in “Comando” 

presso altro Ente.   

Visto atto che la quota di rimborso  per l’anno 2017, dovuta al  Comune di Busto Garolfo 

viene ora rettificata in  €  36.878,00 = ,  come da nuova scheda dei conteggi,  con 

adeguamento del costo del Personale, allegata  quale parte integrante della presente 

determinazione; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 16/2019; 

 

Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n.. 17 del 27/03/2019, di approvazione del 

Bilancio di previsione dell’esercizio 2019 e dei suoi allegati; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02/0492019 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi per la gestione 

dell’esercizio 2019; 

 

 

DETERMINA 

 

1.  Di stabilire, come da scheda rettificata del conto consuntivo - anno  2017 allegata e parte 

integrante del presente atto, che il rimborso della quota di spettanza al Comune di Busto 

Garolfo  per l'anno 2017,  precedentemente  fissata in € 21.068,60,  ammonta  invece a totali  

€. 36. 878, 00   = con una differenza del dovuto a saldo per l’anno 2017 pari a € 15.809,40.  



DETERMINAZIONE N. 622 DEL 23/09/2019 

 

 

2.  Di procedere al recupero dal Comune di Arconate   quale rimborso a saldo delle spese relative 

ai servizi sovra comunali di Polizia Locale – anno 2017, dell’importo di € 15.809,40 =  con 

introito al cap. 2415 CPC U.3.05.02.03.002 tipologia 500 categoria 2 titolo 3, residui 2017, del 

bilancio di previsione  dell’esercizio anno 2019;   

 

3.  Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione 

da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

4. Di incaricare il Servizio Ragioneria per l'emissione delle reversali di riscossione per 

quanto dovuto.  
 

 
 

 IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA  

 Dott. Antonello GRASSI 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 622 DEL 23/09/2019 

 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA RIPARTO A CONSUNTIVO DEI COSTI DI COMPARTECIPAZIONE AI 

SERVIZI ASSOCIATI DI POLIZIA LOCALE - ANNO 2017 

 

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 622 DEL 23/09/2019 

 

 

 

Consunt ivo 2017 

UFFICIO UNICO POLIZIA LOCALE BUSTO GAROLFO ARCONATE 

SPESE DI PERSONALE  € 285.438,00  € 103.668,00 

DOTAZIONI OPERATIVE  € 16.000,00  € 1.200,00 

ECONOMATO  € 200,00  € 117,00 

MANIFESTI E STAMPATI  € 1.500,00 

CANCELLERIA  € 160,00  € 250,00 

MATERIALE PER STAMPANTI  € 600,00 

BENI PER EROGAZIONE DI SERVIZI  € 700,00  € 117,00 

PULIZIA LOCALI  € 5.496,00  € 1.200,00 

AGGIORNAMENTO PERSONALE  € 2.400,00 

ABBONAMENTO  SERVIZI TELEMATICI  € 5.000,00 

MANUTENZIONE APPARECCHIATURE  € 160,00 

GAS  € 4.485,00  € 1.280,00 

TELEFONO  € 4.530,00 

ENERGIA ELETTRICA  € 5.015,00  € 950,00 

SERVIZI VARI  € 1.500,00 

ACQUA  € 290,00 

TELEFONIA MOBILE  € 1.500,00  € 920,00 

TASSA  PONTE RADIO  € 900,00 

assicurazione rc  € 2.250,00  € 1.045,00 

manutenzione automezzi  € 4.044,00  € 2.509,00 

tasse automobilist iche  € 163,00  € 761,00 

consumi automezzi - benzina  € 2.467,00  € 2.982,00 

totale  spese  € 344.798,00  € 116.999,00  € 461.797,00 

abitant i 14.019 6.679 20.698 

spese dovute  € 312.780,57  € 149.016,43 

dif ferenza -€ 32.017,43  € 32.017,43 

INDENNITA’ POSIZIONE COMANDANTE 4861 16000

RIMBORSO AVERE: 36.878,00 DARE: 36.878.00

19.09.19 corret to con rimborso cardia 


		2019-09-26T10:47:05+0200
	GRASSI ANTONELLO




